Câmara Municipal de Caçapava
                                                                 ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº      /2014

Requer seja oficiado o Gerente de Residência da MRS – no sentido de realizar estudoRequer seja oficiado o Gerente de Residência da MRS – no sentido de realizar estudo

visando  o  rebaixamento  do  muro  às  margens  da  Ferrovia  –  Centro,  considerando  avisando  o  rebaixamento  do  muro  às  margens  da  Ferrovia  –  Centro,  considerando  a

péssima condição e falta de estrutura do mesmo.péssima condição e falta de estrutura do mesmo.

                           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

  Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta

Casa, requer  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,  que se oficie  o  Ilustríssimo Senhor DIRCEU

PINHEIRO, Gerente de Residência da  MRS LOGÍSTICA S/A em São José dos Campos, solicitando

que seja realizado estudo no sentido de ser rebaixado o muro existente às margens da ferrovia – Centrorealizado estudo no sentido de ser rebaixado o muro existente às margens da ferrovia – Centro

– conforme já realizado anteriormente (foto anexo) tendo em vista, a falta de estrutura (foto anexo), o que– conforme já realizado anteriormente (foto anexo) tendo em vista, a falta de estrutura (foto anexo), o que

pode  cair  a  qualquer  momento  e  causar  acidentes  e  prejuizos  a  vida  de  pedestres  que  transitampode  cair  a  qualquer  momento  e  causar  acidentes  e  prejuizos  a  vida  de  pedestres  que  transitam

constantemente pelo local;constantemente pelo local;

  As  medidas são extremamente  necessárias,  devido  também ao fato  que,   no  períodoAs medidas são extremamente  necessárias,  devido  também ao fato  que,   no  período

noturno,  usuários de produtos ilícitos  vem utilizando o local  para práticas ilegais,  além de escondernoturno,  usuários de produtos ilícitos  vem utilizando o local  para práticas ilegais,  além de esconder

entorpecentes e arma branca na área mencionada.entorpecentes e arma branca na área mencionada.

        Requer ainda que sejam tomadas as providências, no sentido de ser totalmente lacrado oRequer ainda que sejam tomadas as providências, no sentido de ser totalmente lacrado o

prédio existente no local – Centro da cidade – considerando que se tornou ponto de prostituição e outrasprédio existente no local – Centro da cidade – considerando que se tornou ponto de prostituição e outras

atividades ilegais e imorais.atividades ilegais e imorais.

  Cabe mencionar que estes vereadores vem sendo procurado diariamente por moradores eCabe mencionar que estes vereadores vem sendo procurado diariamente por moradores e

por municipes que transitam e trafegam  pela localidade e, a situação os tem colocado em risco, pois apor municipes que transitam e trafegam  pela localidade e, a situação os tem colocado em risco, pois a

cada  dia  vem  tomando  proporções  maiores  e,  com  a  finalidade  de  evitar  uma  possível  tragédia,cada  dia  vem  tomando  proporções  maiores  e,  com  a  finalidade  de  evitar  uma  possível  tragédia,

Requeremos providências necessárias para o caso. Requeremos providências necessárias para o caso.

       Plenário “       Plenário “Vereador Fernando NavajasVereador Fernando Navajas”,  26 de agosto  de 2014.”,  26 de agosto  de 2014.

Milton Garcez GandraMilton Garcez Gandra
Vereador – PTNVereador – PTN

Arnaldo Lopes P. Neto Arnaldo Lopes P. Neto            Nilton A. De Oliveira           Nilton A. De Oliveira
Vereador – PSC                                                                                   Vereador - PSCVereador – PSC                                                                                   Vereador - PSC

Gabinete da Presidência –  Vereador  Miltinho
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP -Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2058

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

  (     )  APROVADO

  (     ) Rejeitado

  (     )  Retirado

______/_____/2014

Presidente

	ESTADO DE SÃO PAULO